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Tiden kan
virke nådeløs
og ubønn-
hørlig i sin
fremferd. På
godt og ondt

vender den
om på alle
ting, gleder og
velsignelser,
men også sor-
ger og lidelser.
Det er vanske-

lig å si hva som driver
den, dødskreftene og tilintetgjørelsen, eller
fremveksten av det stadig nye som overtar
plassen til det som er. Alt nytt skal en gang
bli gammelt, alt levende skal en dag dø, alt
som er, skal en gang forgå, alt som er under
himmelen, ja, ikke bare det, selv stjernene
vil en dag brenne ut. Men om vi skal tro
Paulus i 1 Kor 13 finnes det like fullt èn
ting som er utelatt denne regelen: kjærlighe-
ten faller aldri bort. Men hva betyr det? Vi
vet at døden ikke gjør ende på den kjærlig-
het vi har for et annet menneske, den kan
tvert imot forsterke vår bevissthet om den.
Men faller ikke kjærligheten bort når alle
som har den, også er gått bort? Vil ikke
tiden en dag gjøre ende også på den?
Paulus snakker om en kjærlighet som er
større enn hver enkelts følelser, selv om våre
følelser gir utrykk for den. Når vi virkelig
elsker andre, har vi del i den, og den virker i
oss, men den kan ikke deles opp. Og den

omfavner oss også når vi har vondt for å
elske, for ved den er vi selv elsket. Det er den
dypeste kjærlighet det her er snakk om, den
som holder verden oppe, den kjærlighet som
Gud selv er. Kanskje de vakreste ordene i vår
kirkes liturgi er: Deg være ære for kjærlighe-
ten som er sterkere enn døden. Disse ordene
rommer dybdene i vår tro. Det er ved denne
kjærlighet at alle ting og tiden selv har sitt
utspring. Den er forut for tiden og derfor
også sterkere enn døden. Derfor kan den
aldri falle bort. Kristus åpenbarer dette, i sin
udødelige kjærlighet for mennesker og tillit
til Guds skapende omsorg, like til døden, og
i sin oppstandelse fra de døde.
På dette grunnlag og dette alene hviler det
kristne håp: at vi er elsket av den makt som
er vårt og alle tings opphav, at denne kjær-
lighet aldri faller bort, og at den har seiret
over dødskreftene og vist seg sterkere enn
døden i Kristus. Selv om døden betyr en
avslutning for oss i tiden, kan den ikke bety
slutten for oss i evigheten. Guds kjærlighet
for oss faller aldri bort, og hans kjærlighet
for oss er det som gav oss liv i første
omgang. Det er en grunn til at han har lagt
evigheten i våre hjerter. Selv om det kan
virke virkelighetsfjernt i lys av livets for-
gjengelighet, ligger det en sannhet i ordene
til Forkynneren om at alt det Gud gjør, varer
til evig tid. Selv om tiden tærer dem bort,
bærer han dem fremdeles i sitt hjerte. Og se,
han vil gjøre alle ting nye.

Øystein Evensen

ANDAKT

TANKER I FASTETIDEN

Neste utgivelse

Neste nummer er planlagt å være i postkassene midt i juni.
Stoff til denne utgivelsen må foreligge seinest 14. mai.
Ta kontakt med redaksjonen via e-post eller telefon (se side 2).
Vi mottar gjerne tips og innspill.

•Vi mottar gjerne tips og innspill – HUSK: Såmannen er deres talerør!

❖ SSååmmaannnneennss rreeddaakkssjjoonn
Egil L. Thorvaldsen
Asle Zimmermann
Øystein Vestmoen

❖ AAnnnnoonnsseerr oogg ssttooffff
Egil L. Thorvaldsen
Mobil 47 40 78 84 
egil.lien.thorvaldsen@gmail.com

❖ KKaasssseerreerr::
Brunlanes Regnskapskontor
v/Leif-Inge Gusland
Sigurdsgt. 1, 3256 Larvik
Bankgiro: 2510 22 36729

❖ BBrruunnllaanneess PPrreesstteekkoonnttoorr
Kontoradresse: 
Larvik kirkekontor,
Rombergsgt. 4, 3256 Larvik
Tlf.: 33 17 30 00
Åpent daglig: 09.00-15.00
Prester, organist, kateket og
diakon treffes ellers 
etter avtale.

❖ SSookknneepprreesstt ii BBeerrgg
Audun Haga
Skolev. 7, 3296 Nevlunghavn
Mobil 992 80 472

❖ SSookknneepprreesstt  ii TTaannuumm  oogg KKjjoossee
Asle Zimmermann
Tanum prestegård, 3267 Larvik
Mobil 928 25 209

❖ DDiiaakkoonn ii BBeerrgg
Astri Olga Tretterud 
tlf 96229948

❖ KKaatteekkeett Britt Mari Omsland
Zakariassen, Torstrands Torg 5,
Mobil 97 57 51 07

❖ KKaannttoorr ii BBeerrgg oogg TTaannuumm
Jan Ivar Eikeland
Tiurveien 10, 3258 Larvik
Mobil 982 53 341

❖ SSookknneelleeddeerr
Tone Vestmoen
Nalumruta, 3294 Stavern
Mobil 98 25 33 09

❖ KKiirrkkeettjjeenneerr TTaannuumm::
Unni Lindhjem 
Furuåsveien 10, 3282 Kvelde
Mobil 992 80 475

❖ KKiirrkkeettjjeenneerr BBeerrgg::
Rolf Aarøe Arnesen.
Amundrødveien 57, 
3295 Helgeroa. 
Mobil 98 25 33 03

❖ KKiirrkkeettjjeenneerr KKjjoossee::
Sverre Farstad
Omsland, 3268 Larvik
Telefon 33 18 02 36

❖ UUkkeennttlliigg ffrriiddaagg
Prestene har fri mandager og
lørdager.

❖ GGrraaffiisskk ddeessiiggnn
&& pprroodduukkssjjoonn::
Richard Løwe, 905 27 368
Løwe Design, Larvik

❖ TTrryykkkk::
Prinfo Unique, Larvik
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Biskop Laila Riksaasen Dahl kommer til Tanum, Berg, Kjose og
Stavern på visitas 14-18. mars. Hun gjør dette for å se og møte
menighetene, våre ansatte, rådene våre og få et innsyn i vår daglige
drift. Visitasen er til inspirasjon og en måte for biskopen utøve
sitt lederansvar i kirken på. Noen av programpostene er åpne for
alle, og noe av programmet er internt for stab og menighetsråd.
Vi oppfordrer alle som ønsker, å komme på de åpne pro-
grampostene. Dette er for alle som syns kirken er viktig,
ikke bare for den aller innerste kjerne som menighetsråd og
de med spesielle tillitsverv. Biskop Laila er en solid forkynner
og en inspirerende og profilert foredragsholder i tillegg til å være et usedvanlig
trivelig menneske. Dessuten: Det er ikke bare viktig for menighetene å møte biskopen, men av like
stor betydning for biskopen å møte de menneskene som menighetene består av. Å være biskop er en
ekstremt krevende tjeneste, derfor er det også av stor betydning for henne at menighetene slutter opp
om visitasen, enten vi holder til i Kjose, Stavern, Berg eller Tanum.  

Velkommen til å være med på:

Onsd 14. mars kl 09.00: Morgenbønn med nattverd i Kjose kirke. Kaffeservering i etterkant.
Onsd 14. mars kl 16.30: Menighetsmiddag i Berg arbeidskirke. Middag og felleskap med

biskopen og hverandre rundt bordene. 
Onsd 14. mars kl 17.30: Barnas gudstjeneste, Berg arbeidskirke. Speideren m/flere inviterer  

til en hverdagsgudtjeneste med påfølgende kirkekaffe. 
Hilsen fra biskopen.

Torsd 15. mars kl 18.30: Kveldsbønn i Tanum kirke
Torsd 15. mars kl 19.00: Folkekirkefest på Tunheim: 

Hygge, god mat, underholdning og foredrag av biskopen.
Sønd 18. mars kl 10.00: Visitasgudsjeneste for alle menighetene i området i Stavern kirke.

Kirkekaffe på menighetshuset i Stavern i etterkant.

Millionoksånær!!
Nå har Tanum menighets orgelfond omtrentlig nådd en million kroner. Det er samla inn kr. 999.754!
Opprinnelig var det jo sånn at menigheten måtte skaffe en million sjøl, og deretter skulle resten
komme over det kirkelige kommunebudsjettet. Så enkel er likevel ikke verden for tida. Det befinner
seg ikke noe nytt orgel rundt neste hjørne, eller rettere på galleriet i Tanum kirke i løpet av året.
Budsjettsituasjonen er anstrengt. MEN! Likevel er det all grunn til å feire den første millionen. 
Takk til orgelkomiteen for innsatsen!

ELTh  

LEDER

Bispevisitas
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Noen har spurt meg, hva er troshistorie og hvor-
for bruker dere det ordet? Vi har ofte hatt gjester
på kveldsgudstjenestene i Berg arbeidskirke.
Gjestene har delt fra livet sitt og troen sin for å
gjøre disse kveldene livsnære. I den anledning
brukes ordet troshistorie, men noen synes det er
et litt vanskelig ord.

Det å skrive sin egen troshistorie
eller å tenke gjennom sin egen
troshistorie er en spennende reise
og en ganske krevende reise. Men
ved å se bakover og bli seg bevisst
hva som har påvirket troen og
livet så langt, kan en også lettere
se framover. Ved å se bakover,
kjenne etter i nåtid, så er det let-
tere å ta hensyn til hva vi lengter
etter også åndelig sett i dagene
som kommer. Derfor handler

troshistorie om både fortid, nåtid og framtid. Vi
bærer med oss så forskjellige historier og opple-
velser som farger oss. Det er ikke mange steder i
vårt samfunn at vi  får  hjelp eller impulser til å bli
kjent med oss selv åndelig sett. Vi skal ikke inn i
samme form. Jeg tror faktisk dét er viktig å presi-
sere. Mange tenker at det å være kristen er å passe
inn i en spesiell form. Men det er jo motsatt. Å
være kristen er å bli satt fri. Det er Gud selv som
setter oss fri. Vi kan lære av hverandre når vi deler
tro og  levd liv  med hverandre. Ikke minst gjør
det inntrykk når vi tør å dele tvil og nederlag. Vi
blir beriket av å høre hverandres livshistorie og
troshistorie. Hva gjorde det med troen min at jeg
mistet jobben eller ble skilt? Hva gjorde det med
gudsbildet mitt at barna mine ble mobbet på sko-
len og at få stilte opp? Hvordan påvirket det troen
min at jeg opplevde død i nær familie?

De forskjellige fasene av livet gjør noe med oss. Vi
kan få regne med at Gud er den samme hele livet.
I alle livets faser. Men fordi vi forandrer oss, så

forandrer behovene våre seg. Vår  modenhet  for-
andrer seg, og da er det naturlig at troen forandrer
seg. Kanskje vil du derfor si at Gud forandrer seg. 
Hvem er jeg? Hvordan har jeg blitt den jeg er?
Hva har dannet min identitet? Hva har dannet
det bilde jeg har av Gud? Er jeg ønsket? Kan jeg
ha tillit til at jeg er ønsket av de rundt meg? Kan
Gud virkelig være glad i meg? Mange jobber med
disse spørsmålene bevisst og ubevisst i oppvekstår.
Og mange egentlig hele livet.

Troen vår er flettet inn i livene våre. I faser av livet
som er spesielt krevende, hender det at både troen
og Gudsbildet blir forandret. Sånn må det være.
Vi modnes gjennom livet. Troen er også ment å
modnes. Å holde fast på sin barnetro er en måte å
formulere sitt forhold til tro og Gud. Men å la
troen på Gud bli en ungdomstro eller voksentro
er kanskje også en formulering vi kan bruke.

Jeg blir fortsatt grepet når jeg leser bibelhistorier
og ser hvordan Jesus møtte mennesker. For han
møter oss der vi er. Ikke der vi burde ha vært! Han
åpner fortsatt menneskeøyne så vi kan se og tro.
Og han setter fortsatt mennesker fri! Vi må som
kirke og enkeltmennesker hjelpe hverandre til å
finne ut av hvordan vi er også åndelig sett. Noen
vil søke kunnskap og ha undervisning, mens
andre trenger stillhet og ordløshet. Noen lengter
etter musikk og melodi, mens andre søker gode
tekster. Noen savner tette fellesskap, mens andre
søker ensomheten. I alt dette kan vi møte Gud.
Og når du har funnet ut av hvordan du er og tri-
ves, så må du ta hensyn til det. 

Det er spennende å leve. Det er spennene å tro på
en levende Gud som fletter seg inn i livene våre.
Å snakke om det, er å fortelle biter fra sin troshis-
torie. Jeg vil gjerne at du deler din fortelling med
meg eller andre - for din troshistorie er viktig! 

Audun Haga

TROSHISTORIE –  ER DET NOE ALLE HAR? 

PRESTEN HAR ORDET
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Noen datoer i livet er spesielt viktige for oss. For
Øystein Evensen vil 24. august 2011 være en
slik dato. Da blei han ordinert til prest i Den
norske kirke av biskop Laila Riksaasen Dahl.
Den store begivenheten fant sted i Berg arbeids-
kirke, der familie og venner og menigheten for
øvrig var til stede.

At ordinasjonen skjedde i Berg arbeidskirke var
så riktig som det kunne være. Han har vært
med i omtrent alt det som har skjedd der fra
tidlige loppemarkeder, via rydding av kirke-
tomta og alt det andre frivillige arbeidet som
blei lagt ned fram til kirken blei innvia i 2007.
Han er derfor knytta til dette kirkehuset på en
spesiell måte, og han tillater seg å ha en litt fjern
drøm om å komme tilbake hit som menighets-
prest.

En presteordinasjon er en veldig spesiell begi-
venhet. Man blir innvia av biskopen til en livs-
lang tjeneste. Ordinanden lover med handslag å
forkynne Guds ord klart og reint, å forvalte
sakramenta, å møte enkeltmennesker i sjelesorg
og skriftemål, å veilede til omvendelse, levende
tru og et hellig liv, å sjøl leve etter Guds ord og
stadig trenge inn i Den hellige skrift. Flere pres-
ter og lekfolk deltar med skriftlesning, bønn og
handspåleggelse. Øystein formulerte det slik i
for seg sjøl etter at det hele var over: “Jeg klarer
ikke helt å få grep om det, men nå er jeg faktisk
prest. Jeg er innviet som prest for livet. Det vil
være en del av min rolle og identitet til den
dagen jeg dør, enten jeg er i arbeid som prest
eller ikke.”  

I god tid før sjølve ordinasjonen har biskopen
en inngående samtale med den som ønsker å bli
ordinert for å bli klar over om vedkommende er
skikka til å bli prest. Det er dessuten en del kon-
takt mellom de teologiske studentene og bisko-
pen gjennom studietida. I talen sin til Øystein

ga biskop Laila tyde-
lig uttrykk for at hun
kjente seg trygg på at
han hadde gode for-
utsetninger for preste-
tjenesten. Det var
godt å høre for oss
som var til stede. Og
ordinanden holdt sjøl
en god preken.
Under den påfølgende
kirkekaffen talte flere
til Øystein. Blant
andre “Knut Edvard
(Larsen på bispedømmekontoret) gav meg en
veldig personlig gave, en staurolitt han hadde
funnet på Madagaskar formet som et Andreas-
kors. I talen hans fortalte han at han håpet jeg
ble en prest som disippelen Andreas, han som
gikk ut til mennesker og brakte dem til Jesus.”

Øystein blei ordinert til en tjeneste i
Feltprestkorpset. For tida er han stasjonert på
Ørlandet flystasjon, på nordsida av
Trondheimsfjorden, der han blei innsatt 9.
november. De er to stasjonsprester der, og
Øystein har ansvar for luftvernartilleribataljo-
nen. Det er en variert tjeneste. En viktig del er
å være tilgjengelig for samtale både for menige
og befal. Annahver torsdag er det gudstjeneste.
En helt spesiell opplevelse var en fellesgudstje-
neste i forbindelse med en delfinale i Melodi
Grand Pris på Ørlandet. Det var et fellesarrang-
ement mellom forsvaret, Ørlandet menighet,
den katolske menigheten i Trondheim og Fosen
kristne senter, med full kirke.
Etter stasjonsprestperioden ønsker Øystein seg
ut i sivil prestetjeneste og tenker seg noe nær-
mere hjemlige trakter.   

ELTh

Ordinand fra Nevlunghavn



S Å M A N N E N  •  N R . 1 / 2 0 1 2

K
LIPP H

ER

”Såmannen”og økonomien…

Er det mulig å lage ”Såmannen” billigere? Flere enn økonomikomiteen for bladet har nok stilt seg det spørsmålet.
Trykking og fulldistribusjon koster drøyt 30.000 kr. per nummer. I 2010 var det 5 nummer av ”Såmannen”, i 2011 var det 4. 

Vi får ca. 50.000 kr. i reklameinntekt i 2012, og det kommer inn en god del gaver fra enkeltpersoner. 
Likevel må Kjose, Tanum og Berg menigheter dekke et betydelig underskudd.

Vi har vurdert alt fra elektronisk utgave på internett til nåværende utgave. Haugerud menighet i Oslo, som er en forholdsvis stor menighet, 
har måttet legge ned papirutgaven av menighetsbladet av økonomiske årsaker. De prøver med elektronisk utgave som sendes på e-post, 

men har bare fått 300 på lista. Det er lite, så det ser ikke ut til at tida er moden for det nå. 
Vi har undersøkt hvor mye vi kan spare på rimeligere papir, men det gir bare noen hundrelapper i besparelse per nummer, så her er det lite å hente. 
Dessuten er det dårligere papir, og bladet ville bli på langt nær så flott som det er i dag. Vi mener videre at nåværende sidetall (16) er det gunstigste, 

fordi det har med antall ark og pris på ombretting å gjøre. Vi må også ha et visst forhold mellom menighetsstoff og reklame. 
Sistnevnte gir oss god inntekt, men reklamen må ikke bli for dominerende. Det er heller ikke noe å spare på å endre format. 

En del menighetsblad distribueres på dugnad, men det er mye spredt bosetting i de tre menighetene våre, så det er ikke så lett å få til det. 
Med fulldistribusjonsavtale med Posten er det mellom 2 og 2.50 kroner i porto per eksemplar, og ”Såmannen” har et opplag på 4850. eks.

Undersøkelser bekrefter at menighetsblad leses av mange. ”Såmannen” er verdifullt menighetsarbeid, 
så vi i økonomikomiteen er så frimodige at vi ber om gaver. Kan en gave være en form for ”abonnement” for en selv, - og kanskje en nabo?

Ø.V. 
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I september i fjor blei det valgt nye menighetsråd i Kjose, Tanum og Berg for en periode på fire
år. Disse råda velger internt hvem som skal ha de ulike funksjonene. Lederen får naturlig nok ei
sentral rolle. Såmannen har bedt de tre nye menighetsrådslederne å skrive kort om seg sjøl og hva
de ser som særlig viktig i den oppgava de har tatt på seg.

Tor Johnsen, Kjose

“Jeg er 62 år og lærer i barneskolen. Jeg er født i Kjose og flyttet tilbake til
bygda i 1995. Som nyinnflyttet ble jeg spurt om å stå på lista til menighets-
rådet, og er nå inne i min femte periode. Kjose kirke har en sentral beliggen-
het i bygda, og har gjennom generasjoner betydd mye for innbyggerne. Jeg
håper at jeg gjennom mitt arbeid i menighetsrådet kan bidra til at kirkeliv og
gudstro fortsatt kan være viktig for både unge og gamle. Jeg tror at menighe-
tens tilbud til barn og unge er viktig, og at vi som hører til menigheten treng-
er kirken som et sted der vi kan møte hverandre og Gud.”

Ingebjørg Engeland, Tanum

“Grunnen til at jeg er med i menighetsrådet er at jeg som ny i menigheten
tenkte at å stille til valg og kanskje bli med i rådet kunne være en ok måte å
bli kjent med menigheten på.
Jeg synes det er verdifullt å jobbe sammen med hyggelige mennesker i rådet
der vi prøve å gjøre en innsats for menigheten. Den viktigste oppgaven vi har
er å gjøre Jesus synlig i gudstjeneste, barne- og ungdomsarbeid og hverdags-

liv. I en tid med nedskjæringer og reformer i kirken tror jeg det er ekstra viktig å holde fokus på
Jesus og tørre å la oss utfordre og følge i Hans fotspor."

Jan Einar Karlsen, Berg menighet

“Jeg har vært med i Berg menighetsråd i mange perioder siden vi kom hit i
1978. Jeg er nyvalgt leder for rådet fra 1. januar 2011. Det har vært en svært
spesiell opplevelse å få være med i disse årene som endte med at vi fikk reali-
sert det flotte kirkebygget vårt. Hovedmålet nå er å videreføre arbeidet med
å få bygget i bruk slik at det kan bli en viktig del av bygda vår og et godt
arbeidsredskap for   menigheten. For meg blir det da viktig med tiltak som
kan gi nye generasjoner tilhørighet til kirke og menighet parallelt med at vi

ivaretar de som har vært med gjennom mange år. I visjonen vår sier vi at vi vil ”hjelpe hverandre
i livet” og få et trygt forhold til vår Far og skaper, ”kjenne oss hjemme i Farshuset”. Å realisere
dette må være målet vårt inn i en ny tid.” 

Såmannen vil ønske de nye menighetsråda alt godt. Det er viktig at menighetene støtter opp om
råda. Husk dem i forbønn. Ifølge kirkeloven er noe av det mest sentrale for dem å “ha sin opp-
merksomhet henvendt på alt som kan gjøres for å vekke og nære det kristelige liv i soknet, særlig
at Guds ord kan bli rikelig forkynt, syke og døende betjent med det, døpte gis dåpsopplæring,
barn og unge samlet om gode formål og legemlig og åndelig nød avhjulpet.”

Nye menighetsrådsledere
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Tidlig søndag morgen kom Maria Magdalena og
to andre til graven. De ville salve kroppen til
Jesus  med oljer som lukter godt. De sa til hver-
andre: Hvordan skal vi klare å rulle bort den
store steinen foran graven?
Graven er åpen- hva har skjedd?
Å, nei! sa Maria- «noen har stjålet kroppen til
Jesus!» En av de andre sa: «Hvis det var en tyv,
ville han vel ikke tatt av linklærne og rullet sammen så fint?»

Plutselig stod det to engler foran dem.
Kvinnene ble redde. «Jesus er ikke her, han
er stått opp,» sa den ene. Den andre sa:
Husk hva han sa til dere: «Jeg skal dø, men
den tredje dagen skal jeg stå opp.  Da hus-
ket de det Jesus hadde sagt.  De løp for å
fortelle apostlene det de hadde sett og
hørt.
Maria Magdalena sa: Graven er tom!
Englene fortalte oss at Jesus er stått opp fra
de døde.
Men apostlene trodde ikke på dem. Hun
må ha drømt! Dette kan ikke være sant.
Men Peter løp ut til graven for å sjekke.
Tenk om det var sant?
Da så Peter det: oi! Steinen er veltet bort.
Peter kikket inn i graven, men kunne ikke
se noe annet enn linklærne. Damene har
rett tenkte Peter. «Jesus er borte»

Har du virkelig stått opp igjen, Jesus? tenkte Peter.  Disiplene skulle snart finne ut at det virkelig
var sant: 

“OPPSTÅTT ER JESUS, HURRA, HURRA, HAN LEVER, HAN LEVER, 
HAN LEVER I DAG”

DENNE DAGEN HAR VI GRUNN TIL Å SMILE OG VÆRE GLADE

DAGENS BITETID: SMIL- SJOKOLADE

DAGENS ORD: JESUS LEVER!
God påske fra Birgitte trosopplærer

PÅSKE
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Tårnagenter
Over hele landet har åtteåringer vært med på tårnagenthelg.
De har kravla opp bratte kirketårnstiger, de har fått agent-
navn og agentpass, de har vært med på gudstjenester og gjort
masse forskjellig. 

I Tanum var 20 åtteåringer sammen med 22 fra Gospelino i full aktivitet på
Tunheim og i kirken. 14-15. januar. Gospelinomedlemmene overnatta på
Tunheim. Under gudstjenesten på søndag fikk alle utdelt agentpass.

I Berg var 13 stykker meldt på. De var sammen hele søndag 29. januar for å løse
bibelmysterier og gåter. Hvert barn fikk sin egen «mappe» hvor de kunne legge løste
oppdrag. Tårnet i Berg trekirke var nok noe av det mest spennende, foruten det å
leke i kjelleren på arbeidskirken.  Familie og menighet var invitert på «Barnas guds-
tjeneste» kl 17.00. Her fikk alle se bilder og hører tårnagentsangen, og hver agent
fikk høytidelig utdelt agentpass med egent nummer.

ELTh
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De fleste av oss kan fortelle litt. Enkelte er veldig gode
til å fortelle. På misjonsfesten på Tunheim 29. januar
møtte vi ei dame som virkelig kan fortelle. Stavern og
Brunlanes fellesforening av Det norske misjonsselskap
(NMS) hadde den tradisjonelle årsfesten sin med
besøk av Stina Aanderaa Nergård. I løpet av kvelden
lærte alle som var til stede, mye om Mali. Stina fortal-
te om fulaniene, kvegfolket som NMS arbeider blant,
om besøk i muslimske landsbyer med bibelfortelling-
er, om små menigheter som vokser, om ca. 100 krist-
ne som møtes til julestevne, om brønngraving, om
tørke, om Timbuktu, om al Qaida-inspirerte opprø-
rere og kidnapping og mye mer. 
Arbeidet blant fulaniene har som mål å skape en fula-
nikirke. Denne folkegruppa lever av kvegdrift.
Fulaniene er et gammelt herskerfolk i Vest-Afrika, og
skal være dem som brakte islam til landet for mange
hundre år siden. I dag er de imidlertid fattige og sterkt

utsatt for tørke. Islams sterke stilling gjør ikke misjon
umulig, slik som i mange andre land, for eksempel i
Midt-Østen. Stina forteller derimot at det er stor
åpenhet for arbeidet. Hun reiser mye rundt med fire-
hjulstrekker på besøk i landsbyer. De bibelske fortel-
lingene blir møtt med interesse. Her som mange andre

steder på landsbygda i Afrika lever man på en måte
som likner likner bibelske forhold, med kvegdrift,
rivalisering om små vannressurser, angst for tørke og
overfall. Alle ønsker på fulanispråket inneholder ordet
fred. Man spør ikke om en gjest har sover godt, men
“Har du tilbrakt natta i fred?”

Mali er ikke landet med de store vekkelsene. Men som
et resultat av virksomheten til NMS og andre organi-
sasjoner fins det to menigheter med omtrent 100
døpte. Det drives søndagsskole der tenåringer er med
som hjelpeledere. Kvinnearbeidet blomstrer, og det er
mye entusiasme blant de nasjonale kristne. Islams
dominerende stilling og den tradisjonelle familiefor-
men gir utfordringer, men de er ikke nødvendigvis
uoverkommelige. I en rapport fra Mali fortelles det
om ei gift kvinne som etter opplæring ønska å bli
døpt. Misjonærene sa at de først måtte snakka med
ektemannen hennes, for å høre om han aksepterte at
hun blei døpt. De forklarte både kona og ektemannen
at dåp betyr at Mariyama går på Jesu vei og ikke på
Muhammeds vei. Ektemannen respekterte konas
ønske om dåp. Påska 2011 blei derfor en stor fest i
menigheten, der Mariyama blei døpt med ekteman-
nen tilstede. Det hører med til historia at han er både
landsbysjef og imam.
En stor begivenhet fant sted i 2006. Da var Det nye
testamenet ferdig oversatt til fulani. En oversettelse av
Det gamle testamentet er underveis.

Det henger likevel tunge skuer over de unge menig-
hetene i Mali. Tørke har skapt høye matpriser og mye
uro. Tuaregene oppe i nordøst mot Tschad ønsker å
danne egen stat. Det foregår hyppige bortføringer av
vestlige personer, særlig turister. Dette har ført til at
misjonærene stort sett har måttet reise fra landet,
midlertidig får vi håpe. Stina fortalte at menighets-
arbeidet likevel fortsatt var i godt gjenge. Men det
trengs forbønn. 

ELTh

FRYD, FELLESSKAP OG FRED

Helgeroa Normisjon

Møteuke tirsdag 24. april - fredag 27. april v/ Gunnar Prestegård. • Tirsdag formiddagstreff kl. 11.00. Sang av
Andaktsmusikken. Bevertning og utlodning • Onsdag. Sang av 60+ • Torsdag, sang og musikk v/Svein A. Andersen og
Frode Rauan • Fredag festsamvær. Sang av Roald og Roald og Treffmusikken fra Sandefjord. Bevertning. Møtetid kl. 19.00

Alle hjertelig velkommen til møteuken

Onsdag 23. mai. • Basar til inntekt for Oksøya leirsted kl 19.00. • Sang av Fagen bl. kor. • Andakt ved Acta-leder 
Gunn M Arit Eriksrød Selle.• Bevertning. • Alle velkommen til å støtte arbeidet for barn og unge. 
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SLEKTERS GANG 

Liste pr: 05.03.2012

DØPTE:

Dåpsdato Navn

Tanum
18.12.2011 Ludvig Jonsmyr Svendsen
18.12.2011 Kristina Stretere-Ekvall
18.12.2011 Petter Teigen Reppesgård
15.01.2012 Herman Myrebøe
15.01.2012 Nanna Cecilie Lie-Holslien

Kjose
26.12.2011 Kristian August Nymoen Næss

VIEDE:

Berg
31.12.2011 Jane Lene Simonsen og Sten Eliassen

DØDE:

Tanum
23.11.2011 Arne Fredrik Olsen f. 1920
08.12.2011 Kitty Annie Børresen f. 1924
20.12.2011 Øyvind Andvik f. 1920
07.01.2012 Gudrun Martine Johansen f. 1917
08.01.2012 Flemming Hansen f. 1970

11.01.2012 Kjell Halvorsen f. 1933
21.01.2012 Borghild Foldvik f. 1921

Berg
15.11.2011 Sofie Kløverød f. 1926
17.11.2011 Laila Karola Holhjem f. 1956
27.11.2011 Ruth Rodal f. 1931
10.12.2011 Leonore Josefine Gusland f. 1918
26.12.2011 Per Sven Jacobsen f. 1947
06.01.2012 Signe Thorstein f. 1914
03.01.2012 Malvin Jensen f. 1925
14.01.2012 Terje Jacobsen f. 1948

Kjose 
11.01.2012 Sten Egil Bjørnø f. 1946

✟
✟

Konsert med 
"Black and Lekker"

Berg arbeidskirke tors 26 april 

kl 19.00 Billetter kr 200,-

Billettinntektene går i sin helhet

til Brønnboring i Etiopia ved

Kirkens Nødhjelp Velkommen!

Arr: "Jentene på kyststien" og 

Berg menighet

Den indre Sjømannsmisjon

Nevlunghavn Indre Sjømannsmisjonsforening har møte i Nevlunghavn bedehus hver 1.
mandag i måneden – unntatt juli – kl. 19.00.  Andakt og litt utlodning. Ta ei matpakke
og få servert kaffe.  God tid til hyggelig sosialt samvær. Alle er velkommen!
Møter v/misjonssekretær Einar Kristoffersen i DISM i Helgeroa Bedehus onsdag 11. april
og i Nevlunghavn Bedehus  mandag 16. april, begge steder kl. 19.00. Alle er velkommen.
Misjonens Betelskip, ”Elieser 6” er nå i full virksomhet etter langvarig maskinskade. Båten
kommer til Nevlunghavn søndag 16. og mandag 17. september.

Asbjørn Kvalbein til Helgeroa
Onsdag  18. april får Helgeroa Bedehus besøk av ”webpastor” Asbjørn Kvalbein i Norea
Mediamisjon. Han vil tale og fortelle litt om radioarbeidet. Sang av Misjonssambandets
musikklag fra Sandefjord. Kollekt til Norea Mediamisjon. Alle er velkommen
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Møtestedet
13. mars kl. 19.00 på Tunheim

Prest og sjelesørger Klara Myhre:

Tema: “men det står jo så mye gru-

somt der”. Linjer gjennom Bibelen

27. mars kl. 19.00 på Tunheim

Utenriksjournalist Dag Bredvei

Tema: Brennpunkt Afrika

Tenker du å være konfirmant i
Stavern 2012/2012?

Stavern menighet samarbeider med Tanum
menighet i 2012/2013 når det gjelder   kon-
firmanttiden. I 2012/2013 vil Stavern
menighet ha bare leirkonfirmanter. Leiren er
11-17. august 2012 i Kragerø. Den er forbe-
holdt konfirmanter som hører til Stavern
menighet, og de fra Tanum som kjenner at
de tilhører Stavern menighet. Påmelding
innen 15. april 2012.
De som ikke ønsker å være leirkonfirmant,
melder seg på til Tanum senere og følger
deres konfirmantopplegg.
Informasjon om å være leirkonfirmant
2012/2013 i Stavern sendes ut i løpet av vin-
terferien. 
Ta kontakt med soknepresten i Stavern,
Margrete Sem Lossius, mob 468 11 276, 
om dere ikke har fått tilsendt informasjon i
posten.

Informasjonsmøte i Stavern 13. mars 
kl 19.00 – 20.00 på menighetshuset,
Storgaten 36.

Kirkeskyss
Diakoniutvalget i Tanum menighet tilbyr skyss til de ordinære 
gudstjenestene. Telefonnummer står i annonsen i Østlandsposten

Tanum KFUK/KFUM Tunheim
LOPPER ØNSKES
Vi er i gang med innsamling av lopper
til vårt loppemarked 29 – 30. juni.
Ring for henting:
Reidar Tanum tlf. 95 78 60 35 / 33 19 10 45
Ingebjørg Kobro   tlf. 92 42 52  24 Kjetil Tanum tlf. 47 02 25 95
IKKE HVITEVARER OG STORE MØBLER.
Takk til alle som vil støtte oss!

SSååmmaannnneenn er nå å finne i 
elektronisk utgave (PDF). Gå inn
på http://www.larvik.kirken.no.
Øverst leter du fram "min 
menighet" (Tanum, Berg eller
Kjose). Til venstre på siden du da
får fram, står det "Menighetsblad". 
Der er det da mulig å lese
Såmannen fra 2007 og fram til
dagens ferske utgave.

12

Tunheim KFUK-M, Tanum og Kjose menigheter

14-18. mars BISPEVISITAS. Se eget program s. 3 
15. mars kl. 17.30-19 Engleverksted for niåringer i Tanum og Kjose
24-25. mars “Lys levende” i Kjose kirke, 10-12 år
Tirs 27. mars Kirkens Nødhjelps fasteaksjon. 

Konfirmantene samler inn penger
1. april kl. 10.00 Familiegudstjeneste. Palmesøndag 
10. april og 8. mai kl. 17.30-19 Legoklubb i Kjose kirke, 4-10 år
14. april, 12. mai og 2. juni Styrk. Ungdomsklubb på Tunheim, 13-18 år.
16. april kl. 17.00-19.30 Familiemiddag på Tunheim
17. april kl. 17.30-18.30 Legosamling for femåringer i Tanum kirke
22. april kl. 12.00 Samtalegudstjeneste med konfirmantene i 

Berg arbeidskirke
29. april og 17. juni kl. 18.30 Ungdomsgudstjenester i Larvik kirke
24. mai Kulturkveld i prestegården. 

Hanna Winsnes for 12-åringer
10. juni kl. 17.00 Familiegudstjeneste. Tema: Misjon

Nærmere opplysninger om disse arrangementene og om Miniklubben, 
Tveidalen barnelag, Gospelino, speiderne, Ten Sing og 
Begeistret lederskap på www.tunheim.org
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Tunklang vokalensemble fremfører
“Sommerlandet”

Nanset kirke: Torsdag 15. mars kl 20:00
Bugården kirke: Søndag 18. mars kl 15:00
Berg arbeidskirke: Søndag 18. mars 
kl 19:00
Billetter kr 150,00 v/ inngangen

TANUM MENIGHETS ÅRSMØTE
Følg med i lokalpresse.

Turmisjonsjentene våren 2012
Har du lyst til å bli med i en vandrende
misjonsforening? Vi møtes på parkerings-
plassen ved Tanum kirke kl. 18.00. 
Ta med mat og drikke og noe å sitte på.
Mandag 26.03:  Nevlunghavn
Mandag 30.04:  Tveidalen
Tirsdag 29.05:   Melau-Torsjø-Lundsetra
Mandag 18.06:  Kyststien

Kontaktpersoner

Kari Espelid 98 40 33 44
Randi Malme 99 37 88 91
Ragni Haga 90 78 57 31
Karen-Signe Zimmermann   97 50 81 80

Konfirmantenes 
fasteaksjon

Tirsdag 27. mars går konfirmantenes tra-
disjonelle fasteaksjon av stabelen. Ta godt
imot konformantene når de kommer med
innsamlingsbøssene sine. Dette er et viktig
prosjekt både for de som deltar, og for de
som trenger hjelp.

Berg menighet - program
Mars:
Tirs 13. kl. 19.00 Jentekveld
Ons 14 - søn 18: BISPEVISITAS I BRUNLANES OG STAVERN - se s. 3
Ons 14. kl 14.30: Superonsdag (4-7 klasse)
Ons 14. kl 16.30: Middagsservering for de som ønsker middag og fellesskap
Ons 14 kl 17.30: Hverdagssgudstjeneste med biskopen, 
speideren og andre aktører
Søn 18. kl 19.00: Konsert m Tunklang: Sommerlandet
Ons 21. kl 14.30: Skattekista (1-3 klasse)
Tirs 27. Kirkens Nødhjelps fasteaksjon. Konfirmantene samler inn penger
Ons 28. kl 14.30: Superonsdag (4-7 klasse)

April:
Påskeprogram, se s. 16
Tirs 10. kl 19.00: Jentekveld
Ons 11. kl 14.30: Skattekista (1-3 klasse)
Man 16. kl 19.00: Mannsgruppe
Ons 18. kl 14.30: Superonsdag (4-7 klasse)
Tors 19. kl 19.00: Bibeltemakveld  v Finn Kristian Marthinsen
Søn 22. kl 12.00: Samtalegudstjeneste m konfirmantene

- Jentespeiderne møtes på onsdager 17.3
Leder: Anne Holhjem 91804422
- Kveldsbønn i arbeidskirken hver onsdag kl 20.00 
(åpent for alle, bønneønsker kan leveres i egen bønnekurv
eller til Eldbjørg Evensen, tlf 33 18 89 64)
- Livsnære grupper koordineres av Magnar Holm 97700607
Ønsker du å være med i gruppe, ta kontakt!

Følg med på menighetens hjemmeside: www.bergmenighet.no

13



S Å M A N N E N  •  N R . 3 / 9 9

14

Vi har alltid godt utvalg 
i grønne og blomstrende planter!

KLEVER V/VELDREFELTET – TLF.  33 18 32 62

GARTN E R I U T S A LG
Bjørn Larsens
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Larvik
Kontaktperson 

Birger Johansen
DØGNVAKT 33 12 57 00

PPeerr FFiirriinngg
BBeeggrraavveellsseessbbyyrråå AA..ss

LARVIK
Kontaktperson

Birger Johansen

DØGNVAKT 33 12 57 00



Forretningen med det store utvalg

Tlf. 33 13 19 00 

AUT. RØRLEGGERFIRMA
VVS – INTERIØR – FLIS – TERRAKOTTA

Brekke, Larvik 
Tlf. 33 19 11 36 – Vakttlf.: 92 25 70 00

Internett: www.tea.no

Åpn. tid: Man.-fred.: 09.00.-15.30.
Lørd.: 10.00.-14.00.

RØRLEGGER OG FLISLEGGERE 
MED VÅTROMSSERTIFIKAT

VVS & INTERIØRHUSET
PÅ BREKKE

FARRISEIDET
Tlf. 33 18 21 95

Dronningensgate 2
3290 Stavern

Tlf. 33 19 89 41

HELGEROA
FYSIKALSKE 
INSTITUTT

Søndersrødtunet

Tlf.: 33 18 88 70
Oscar Ridder-Nielsen

Tore Fjelltveit
mobil 90 77 80 25

Helgeroa
Tlf.: 33 13 53 50 

Vestfold@oljesenter.com

www.oljesenter.com

Tlf 33 12 24 60
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SØNDAG ER  K I RKEDAG
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Forkortelser: 
Spr. = sokneprest
Kat. = kateket
Dia. = diakon
Vik.pr.=vikarprest
Men.ped.=menighetspedagog

Onsdag 14.mars
Berg arbeidskirke kl 17.30:
Barnas gudstjeneste, speideren
og biskopen m fl deltar. 
Kirkekaffe

Søndag 18. mars 
(4. s. i fastetiden)
Stavern kirke kl 10.00:
Visitasgudstjeneste,Biskop
Laila Riksaasen Dahl og alle
prestene.

Staverns mannskor, kirkekaffe
Sportskapellet kl. 11.00:
Andakt v/Kjell Østby, tjeneste
v/Larvik KUF

Søndag 25. mars 
(Maria budskapsdag)
Kjose kirke kl 10.00:
Gudstjeneste, Lys levende, 
Vikar
Tanum kirke kl 10.00:
Gudstjeneste, Audun Haga

Sportskapellet kl. 11.00: 
Andakt ,tjeneste v/Nanset
Menighet
Berg arbeidskirke kl 12.00:
Gudstjeneste, Audun Haga,
søn skole

Søndag 1. april (Palmesøndag)
Sportskapellet kl. 11.00:
Andakt v/Bernt Christensen,
tjeneste v/Fam.Strømsvik

Torsdag 5. april (Skjærtorsdag)
Kjose kirke kl 10.00:
Gudstjeneste m nattverd, Vikar
Berg arbeidskirke kl 19.00:
Kveldsgudstjeneste m
nattverd, Vikar

Fredag 6. april (Langfredag)
Tanum kirke kl 10.00:
Gudstjeneste  
Vikar
Søndag 8.april (1. påskedag)
Tanum kirke kl 10.00:
Gudstjeneste  
Vikar
Berg arbeidskirke kl 12.00:
Gudstjeneste v Margrete Sem
Lossius
Kjose kirke kl 12.00:
Gudstjeneste 
Vikar

Mandag 9. april (2. påskedag)
Sportskapellet kl. 11.00:
Andakt v/Alf Petter
Hammersmark, tjeneste
v/styret 

Søndag  15. april 
(2. s. i påsketiden)
Sportskapellet kl. 11: Andakt
v/Ståle Landmark, tjeneste
v/Tanum KUF

Søndag 22. april 
(3. s. i påsketiden)
Berg arbeidskirke kl 12.00:
Samtalegudstjeneste 
m konfirmantene, A. Haga, A. 
Zimmermann, B.M.O
Zakariassen
Sportskapellet kl. 11.00: 
FAMILIEDAG. Andakt v/Anne
Lene Rønning, sang av Nabago, 
tjeneste v/styret

Søndag 29. april 
(4 s. i påsketiden)
Kjose kirke kl 10.00:
Gudstjeneste v Audun Haga
Berg kirke (trekirken) kl 12.00:
Gudstjeneste v Audun Haga
(Dersom det ikke meldes dåp
til denne gudstjenesten, kan
den bli flyttet til Berg arbeids-

kirke og da blir det evt
sønd.skole. Følg med i 
dagspressen)
Sportskapellet kl. 11.00:
Andakt v/Roy Sverre Johansen.
Sang av Dusinet. Tjeneste
v/styret

Gudstjenestedatoer og
klokkeslett for gudstjenester i
Kjose, Tanum og Berg er pga
dårlig økonomi i Larvik kirke-
lige fellesråd dessverre enda
ikke fastsatt for resten av
våren. Følg med i dagspressen
og på hjemmesidene for videre
informasjon.

Søndag 6. mai 
Sportskapellet kl. 11.00:
Andakt v/Ole Martin Damskog,
nattverd, tjeneste v/styret

Søndag 13. mai
Sportskapellet kl. 11.00:
Andakt v/LTS-gruppe, tjeneste
v/Larvik KUF

Søndag 20. mai 
Sportskapellet kl. 11.00:
Andakt v/fam.Eliassen, 
tjeneste v/styret

2. pinsedag 28. mai: 
Sportskapellet kl. 18 NB:
MERK TIDEN, Andakt
v/Kjellmar Emhjellen

NB! Forandringer kan finne sted.
Se annonsering i avisen. 

✟

✟
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TANUM KIRKE


